[image: image1.jpg]

Периодическое средство массовой информации.                       Распространяется бесплатно.
Периодическое средство массовой информации.                       Распространяется бесплатно.

Четверг 29 февраля 2024 года   № 4
Информационный бюллетень
	Содержание
	Страница

	Постановление  от 26.02.2024  № 14  «О внесении изменений и дополнений в Порядок взаимодействия органов местного самоуправления и муниципальных учреждений с организаторами добровольческой (волонтерской) деятельности, добровольческими (волонтерскими) организациями»
	1

	Распоряжение  от 26.02.2024  № 15-рг «О внесении изменений и дополнений в административный регламент предоставления муниципальной услуги  «Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, без проведения торгов»
	2

	* АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛАВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  26.02. 2024  № 14

п.Пола

О внесении изменений и дополнений в Порядок взаимодействия органов местного самоуправления и муниципальных учреждений с организаторами добровольческой (волонтерской) деятельности, добровольческими (волонтерскими) организациями

В соответствии с статьей 17.3 Федерального закона от 11 августа 1995 года № 135-ФЗ «О благотворительной деятельности и добровольчестве (волонтерстве)» (в ред. Федерального закона от 27.11.2023 № 558-ФЗ), Уставом Полавского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения и дополнения в Порядок взаимодействия органов местного самоуправления и муниципальных учреждений с организаторами добровольческой (волонтерской) деятельности, добровольческими (волонтерскими) организациями, утвержденный постановлением Администрации Полавского сельского поселения от 06.11.2018 №105

1.1. пункт 17   Порядка взаимодействия органов местного самоуправления и муниципальных учреждений с организаторами добровольческой (волонтерской) деятельности, добровольческими (волонтерскими) организациями изложить в новой редакции

«17. Органы местного самоуправления Полавского сельского поселения осуществляют поддержку добровольческой (волонтерской) деятельности в формах, предусмотренных Федеральным законом от 11 августа1995 года №135-ФЗ (в ред. Федерального закона от 27.11.2023 № 558-ФЗ) и другими нормативными правовыми актами Российской Федерации.

 17.1.  Поддержка участников добровольческой (волонтерской) деятельности органами государственной власти и органами местного самоуправления может осуществляться в следующих формах:

1) организационная поддержка;

2) информационная поддержка;

3) консультационная поддержка;

4) имущественная поддержка, в том числе предоставление помещений в безвозмездное пользование;

5) методическая поддержка.».

          2. Опубликовать постановление в  информационном бюллетене «ИнформПола» и разместить на официальном сайте Администрации  сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава сельского поселения        С.М.Петров
* АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛАВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26.02.2024 №  15

п.Пола

О внесении изменений и дополнений в административный регламент предоставления муниципальной услуги  «Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, без проведения торгов»
В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствии с требованием Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и  Постановления Правительства Российской Федерации от 02.10.2023         № 1627 "О внесении изменения в пункт 1 постановления Правительства Российской Федерации от 9 апреля 2022 г. № 629"

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести изменения в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, без проведения торгов», утверждённый постановлением администрации Полавского сельского поселения от 02.09.2020 № 67

1.1. Пункт 1.1. раздела I Административного регламента изложить в новой редакции:

«1.1. Настоящий Административный регламент разработан в целях повышения качества предоставления и доступности муниципальной услуги «Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, без проведения торгов» (далее - муниципальная услуга), создания комфортных условий для получателей муниципальной услуги и определяет сроки и последовательность действий (далее - административные процедуры) при осуществлении полномочий по предоставлению муниципальной услуги, с учетом особенностей, предусмотренных Постановлением Правительства РФ от 9 апреля 2022 г. № 629 «Об особенностях регулирования земельных отношений в Российской Федерации в 2022 и 2023 годах, а также о случаях установления льготной арендной платы по договорам аренды земельных участков, находящихся в федеральной собственности, и размере такой платы»:

земельный участок, находящийся в собственности субъекта Россий-ской Федерации или муниципальной собственности, или земельный уча-сток, государственная собственность на который не разграничена, предо-ставляется без проведения торгов в собственность за плату или аренду юридическому лицу, которое в соответствии с решением высшего долж-ностного лица субъекта Российской Федерации уполномочено на реали-зацию масштабного инвестиционного проекта, отвечающего критериям, установленным законом субъекта Российской Федерации, и предусмат-ривающего строительство стадиона и иных объектов спорта, а также обя-занность этого лица осуществить за свой счет выполнение работ по сносу расположенных на таком земельном участке объектов недвижимости, находящихся в собственности субъекта Российской Федерации или му-ниципальной собственности, до заключения договора купли-продажи или аренды земельного участка.

Действие настоящего Административного регламента не распространяется на отношения по предоставлению земельных участков гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности.

Предметом регулирования настоящего Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги являются отношения, возникающие между заявителями и Администрацией Полавского сельского поселения (далее - Уполномоченный орган), связанные с предоставлением муниципальной услуги.

Понятия и термины, используемые в настоящем Административном регламенте, применяются в тех же значениях, что и в Земельном кодексе Российской Федерации.».

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «ИнформПола» и разместить на официальном сайте Администрации  сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава сельского поселения    С.М.Петров

	Учредитель: Совет депутатов Полавского сельского поселения
	Подписано в печать:     29.02.2024    14:10

	Издатель: Администрация Полавского сельского поселения
	Тираж:
	6
	экземпляров

	Адрес учредителя (издателя): Новгородская область, Парфинский район, пос. Пола, ул. Пионерская, д. 10.
	Телефон: (81650)67-470

	Главный редактор: Петров С.М.
	Редактор: Ангишева Е.Н.

нформ

ола

ИП

29 февраля 2024 г.
Пола.

Стр. - 2 -           29.02.2024 № 4                                      Информационный бюллетень «ИнформПола»

Информационный бюллетень «ИнформПола»                                                 29.02.2024      Стр.- 3 -